
 

 

  
 
 

INDEMNITÉ MENSUELLE 2025 
 
 
Article 25 des Règles internes 
 

 
Coefficient 
correcteur 

Indemnité mensuelle 
(euros) 

AT Autriche 105,40% 1.735,94 
BE Belgique 100,00% 1.647,00 
BG Bulgarie 64,80% 1.067,26 
CY Chypre 79,40% 1.307,72 
CZ République Tchèque 91,80% 1.511,95 
DE Allemagne   

 Berlin 102,20% 1.683,23 

 Munich 113,00% 1.861,11 
DK Danemark 129,80% 2.137,81 
EE Estonie 93,40% 1.538,30 
EL Grèce 86,00% 1.416,42 
ES Espagne 92,30% 1.520,18 
FI Finlande 112,00% 1.844,64 
FR France 114,20% 1.880,87 
HR Croatie 82,30% 1.355,48 
HU Hongrie 75,50% 1.243,49 
IE Irlande 130,70% 2.152,63 
IT Italie 87,60% 1.442,77 
LT Lituanie 86,70% 1.427,95 
LU Luxembourg 100,00% 1.647,00 
LV Lettonie 84,10% 1.385,13 
MT Malte 91,80% 1.511,95 
NL Pays Bas 111,40% 1.834,76 
PL Pologne 78,80% 1.297,84 
PT Portugal 92,10% 1.516,89 
RO Roumanie 72,10% 1.187,49 
SE Suède 117,70% 1.938,52 
SI Slovénie 85,90% 1.414,77 
SK République slovaque 84,20% 1.386,77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

ALLOCATION D’INVALIDITÉ 2025 
 
 
Article 26 des Règles internes 
 
 

 
Coefficient 
correcteur 

Invalidité entre 20 et 
50% 

Handicap supérieur 
ou égal à 50% 

AT Autriche 105,40% 347,19 867,97 
BE Belgique 100,00% 329,40 823,50 
BG Bulgarie 64,80% 213,45 533,63 
CY Chypre 79,40% 261,54 653,86 
CZ République Tchèque 91,80% 302,39 755,97 
DE Allemagne    

 Berlin 102,20% 336,65 841,62 

 Munich 113,00% 372,22 930,56 
DK Danemark 129,80% 427,56 1068,90 
EE Estonie 93,40% 307,66 769,15 
EL Grèce 86,00% 283,28 708,21 
ES Espagne 92,30% 304,04 760,09 
FI Finlande 112,00% 368,93 922,32 
FR France 114,20% 376,17 940,44 
HR Croatie 82,30% 271,10 677,74 
HU Hongrie 75,50% 248,70 621,74 
IE Irlande 130,70% 430,53 1076,31 
IT Italie 87,60% 288,55 721,39 
LT Lituanie 86,70% 285,59 713,97 
LU Luxembourg 100,00% 329,40 823,50 
LV Lettonie 84,10% 277,03 692,56 
MT Malte 91,80% 302,39 755,97 
NL Pays Bas 111,40% 366,95 917,38 
PL Pologne 78,80% 259,57 648,92 
PT Portugal 92,10% 303,38 758,44 
RO Roumanie 72,10% 237,50 593,74 
SE Suède 117,70% 387,70 969,26 
SI Slovénie 85,90% 282,95 707,39 
SK République slovaque 84,20% 277,35 693,39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

ALLOCATION DE VOYAGE 2025 
 
 
 
Article 27 des Règles internes  
  
L'allocation de voyage est un montant forfaitaire de 300 € par stagiaire. 


